OFÍCIO VEREADOR n° 2359/2015
São Roque, 25 de novembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a notificação do proprietário do lote que fica ao lado do imóvel nº 220 da Rua José Francisco Rodrigues, Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky, para que o mesmo providencie a limpeza do seu terreno e, também, a construção de calçada em frente ao imóvel.
A presente reivindicação tem por objetivo a segurança dos moradores vizinhos e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública devido ao mato que toma conta do terreno. Além disso, a falta de calçada obriga os pedestres a caminhar na pista correndo o perigo de serem atropelados. Anexo fotos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque-SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2015 - 09:21:44 08290/2015
/vtc